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RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR
Pér: Bordin e drejtoréve t€ KRM ‘Pastrimi’ Sh.A,

Raporti mbi pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t¢ Kompania Regjionale e Mbeturinave Pastrimi’ Sh.A, té cilat pérbéhen nga
pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2015, dhe pasqyrés sé té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrés sé
ndryshimeve né ekuitet dhe pasqyrés sé rrjedhés sé parasé pér vitin qé pérfundon né até daté dhe pérmbledhjeve
té politikave kryesore té kontabilitetit dhe informatave shpjeguese.

DPérgfegfésia ¢ menaxhmentil pér pasqyrat fivaniare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né pajtueshméri
me Standardet Ndérkombétare t&¢ Raportimit Financiar dhe pér ato kontrolle € brendshme pér té cilat
menaxhmenti pércakton se jané té domosdoshme pér t¢ mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit.

Pérgjegfésia e anditorit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi pasqyrat financiare bazuar né auditimin toné. Ne kemi kryer
auditimin né pajtueshiméri me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé ne té jemi né
pajtueshméri me kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin pér té pérftuar siguri té arsyeshme nése
pasqyrat financiare jané t€ pastra nga anomalité materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér té pérftuar déshmi té auditimit pér shumat dhe shpalosjet né pasqyrat
financiare. Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré vlerésimin ¢ rrezigeve té anomalisé
materiale t€ pasqyrave financiare, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit. Gjaté kryerjes sé kétyre vlerésimeve
t€ rrezikut, auditori konsideron kontrollin ¢ brendshém qé éshté relevant pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té
pasqyrave financiare né ményré qé t€ dizajnohen procedura té auditimit gé jané té pérshtatshme né ato rrethana,
por jo pér géllim té shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshne té entitetit. Auditimi po
ashtu pérfshiné vlerésimin e pérshtatshmérisé sé¢ politikave té kontabilitetit t¢ pérdorura dhe arsyeshmérisé sé
vlerésimeve kontabél t€ béra nga menaxhmenti, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme t€ pasqyrave
financiare.

Ne besojmé se déshmité e auditimit t€ pérftuara nga ne jané t€ mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té na ofruar
njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Baga pér knalifikinmin e opinionit

e Si¢ éshté paraqitur né shénimin 10 té pasqyrave financiare, prona, impiantet dhe pajisjet jané paraqitur me
vlerén neto né libra prej 5,654,281 Euro. Pjesé pérbérése e kétyre pasurive éshté toka e cila shfrytézohet
nga ndérmarrja mirépo nuk éshté né pronési té saj.

e Né shénimin 12, TVSH e pagueshme gjithsej éshté paraqitur né vleré prej 2,412,547 Euro. Kjo shumé
pérmban TVSH-né e pagueshme té grumbulluar nga faturimi i viteve té méparshme mirépo té painkasuara.
Ne nuk kemi arritur € pérmes procedurave alternative t€ verifikojmé nése kjo shumé do té mbledhet ose
falet nga Administrata Tatimore e Kosovés. Gjithashtu né shénimin 13 té pasqyrave financiare tatimi né
fitim 1 pagueshém éshté né vleré prej 2,538,630 Euro si shumé e bartur nga vitet ¢ méhershme, Ne nuk
kemi arritur té verifikojmé saktésiné ¢ kétij detyrimi.




Opiniand i kualifiknar

Né opinionin toné, pérvee efektit té céshtjeve té paragitura né paragrafin ¢ bazés pér kualifikimin e opinionit,
pasqytat financiare paraqesin drejté, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t¢ Kompania Regjionale ¢
Mbeturinave Pastrimi’ Sh.A. me 31 dhjetor 2015, performancén financiare € saj dhe rrjedhén e parasé sé gatshme
pér vitin qé ka pérfunduar né até daté né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.

29 mars 2015

Lulzim Zeka
Auditor ligjor
L258

Baker Tilly Kosovo 1}



Emri i kompanisé: KRM

" PASTRIMI " SH.A
Numri fiskal: 600383989
Adresa: BILL KLINTON
F‘"““"“ PRISHTINI:
RAPORTI FINANCIAR VJETOR PER SHOQERITE TREGTARE
L BILANCI I
GJENDJES

Pér periudhén/ VITI 2015

— Nr.i Shumat né curo
Sh;::{? e fmrmii el S;:;flltl Viti vijues Viti i kaluar
PASURITE 0.00 0.00

A KAPITALI I THIRRUR I PAPAGUAR 0.00 0.00
B Jgﬁl;ﬁg}): ADOSRKELLLTSS 565428144 | 5,733,110.24
| PASURITE E PAPREKSHME (1 deri4) 0.00 0.00
1 Kostot e zhvillimit

5 Platen.tat, licencat, markat tregtare, softueri dhe t€

drejtat tjera

3 Emri i miré (Goodwilli)

4 Pasurité tjera té paprekshme

Il PASURITE EPREKSHME (1 deri?7) 5,054,281.44 5,733,110.24
1 Toka 4,745,000.00 4,745,000.00
2 Objektet ndértimore 487,026.40 531,260.94
3 Pajisjet dhe makinerité 422,255.04 456,849.30
4 Veglat, inventari i repartit dhe mjetet

transportuese

5 Pasurité biologjike

6 Pasurité tjera té prekshme

7 Investimet né patundshmeéri
M| oOARKULLUESE (1 deri § 0.0 0.0
1 Aksionet tek filialat

2 Huaté e dhéna ndérmarrésve t€ ndérlidhur 0.00 0.00
3 Investimet né€ ortakéri

4 Investimet né letra me vleré

5 Huaté e dhéna, depozitat dhe t€ ngjashme

6 Pasurité tjera financiare joqarkulluese
v PASURITE E SHTYRA TATIMORE

C PASURITE QARKULLUESE  (I+II+HIIIHV) 4,707,416.85 4,732,350.15
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I STOQET (1 deri 5) 51,599.64 42,814.91
1. Lénda e paré dhe materiali 51,599.64 42,814.91
2. Prodhimtaria né vijim
3. Produktet e gatshme
4. Mallrat e listuara né bursé
5. Pasurité tjera qarkulluese pér shitje
1 LLOGARITE E ARKETUESHME (1 deri 6) 4,112,655.66 4,253,149.11
1., Llogarité ¢ arkétueshme nga filialat
2. Llogarité e arkétueshme sherbimet 4,056,257.66 4,198,881.50
3. Llogarité e arkétueshme nga filialet
4, Llogarité e arkétueshme nga punétorét
5 . L.logellrité c .arkétueslnne nga shteti dhe
mstitucionet tjera
6. Llogarité e arkétueshme dhe kerkesat tjera 56,398.00 54,267.61
m | E,;slté)mTL FINANCIARE QARKULLUESE 1,000.00 1,000.00
L. Aksionet tek filialat
2 Huaté e dhéna ndérmarrésve té€ ndérlidhur
3 Investimet né ortakéri
4. Investimet né€ letra me vleré
5. Huaté e dhéna, depozitat dhe té ngjashme 1,000.00 1,000.00
6. Pasurité tjera financiare joqarkulluese
v PARATIE NEE BANKIC DHE ARKIE 542,161.55 435,386.13
E GJITHSEJT PASURITE (A+B+C+D+E) 10,361,698.29 10,465,460.39
r ZERAT JASHTEBILANCORIE
EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE
DETYRIMET
A +'i{i‘§ﬂ¥$i;‘ﬁﬁi‘iﬁﬁ“ DRl ZERVA 2,645,71040 |  2,622,492.10
I Rnﬁfl’gﬁhgiﬁ)mmwm & 25,000.00 25,000.00
1I KAPITALI REZERVE 0.00 0.00
11 REZERVAT NGA FITIMI (1 deri 4) 0.00 0.00
l. Rezervat ligjore
2. Rezerva pér aksionet vetjake
B Rezervat statutore
4. Rezervat (jera
v REZERVAT E RIVLERESIMIT
Vv FITIMET/HUMBJET E BARTURA 2,597,492.10 2,581,474.46
VI | raneag o TUMBIAEVITIT 23,218.30 16,017.64
VII INTERESI MINORITAR




DETYRIMET AFATGJATA (1 deri 8)

0.00

0.00

Obligimet ndaj filialave

Obligimet pér hua, depozita dhe t€ ngjashme

(8]

Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve tjera
financiare

Obligimet afatgjata pér avance

Llogarité ¢ pagueshme tregtare

0.00

0.00

Obligimet pér letra me vleré

Llogarité tjera té pagueshme

Detyrimet ¢ shtyra tatimore

DETYRIMET AFATSHKURTA (1 deri 11)

7,715,987.89

7,842,968.29

Obligimet ndaj filialave

T I e T (== B N T I O IR R =

Obligimet pér hua, depozita dhe t€ ngjashme

L% ]

Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve tjera
financiare

Obligimet afatgjata pér avance

Llogarité e pagueshme tregtare

2,084,686.45

2.086,144.03

Obligimet pér letra me vleré

Llogarité tjera t& pagueshme

Obligimet ndaj té punésuaréve

150,636.32

Ol N | an|wn| &

Obligimet pér tatime dhe kontribute

5,066,345.03

4,935,206.23

Obligimet ndaj aksionaréve pér dividenda

11

Obligimet tjera afatshkurta te shtyera

564,956.41

670,981.71

GJITHSEJ EKUITETI AKSIONAR,
REZERVAT DHE DETYRIMET (A+B+C+D)

10,361,698.29

10,465,460.39

ZERAT JASHTI BILANCIT

Vetém pér Raportet e konsoliduara

EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT

Iu takon pronaréve te kompanisé mémé

I takon interesit minoritar

Gazmend REXH
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II. PASQYRA E TE ARDHURAVE

Pér periudhén/ VITI 2015
Shenja Nr.i Shumat né euro
Carh Emértimi i zérit i e
e zérit shénimit Viti vijues Viti i kaluar
I TE HYRAT (1 deri 3) 5,819,813.08 5,429,953.61
| Té hyrat nga shitja e sherbimeve 4 5,801,181.98 5,412,584.19
T& hyrat nga pérdorimi i produkteve,
2 e g o
mallrave dhe shérbimeve
3 Té hyrat tjera afariste 4.1 18,631.10 17,369.42
11 SHPENZIMET (1 deri 7) 6,034,027.77 5,561,151.66
1 Zvogélimi i vlerés s€ stogeve
) $11P61121111et direkte per sherbimet e 5 564.721.53 524.000.59
shitura
3 Shpenzimet e materialit (atb+c)
a) Materiali dhe mirmbajtje riparim 5.2 131,725.50 150,094.50
b) Shpenzimet ¢ administrative 5.3 74,144.21 79,592.83
¢) Shpenzimet ¢ derivateve 5.6 395,118.94 455,372.28
4 Shpenzimet ¢ pagave (ath) 5.1 2,358,608.20 2,205,277.66
a) Pagat dhe meditjet bruto 2,246,446.48 2,100,429.12
b) Kontributi pér sig.pens/Punédhénés 112,161.72 104,348.54
5 Zhvlerésimi 5.7 204,663.22 247,692.46
6 Shpenzimet tjera 54,55 219,404.58 224,130.34
7 . Eg(;l)enzunet ¢ provizionimit te borxhit 2,085,641.59 | .674.991.00
I CEARDEIRAT FINANCIARE (] 240,012.80 148,995.43
deri 5)
Kamatat, diferencat e kursit,
1 dividentat dhe t& ardhurat e ngjashme
nga filialat
Kamatat, diferencat e kursit,
2 dividentat dhe t& ardhurat e ngjashme
nga té tjerét
3 Pjesa e t& hyrave nga filialat
4 Fitimi i parealizuar
Té ardhurat tjera financiare 240,012.80 148,995.43
v 8 T DALAT FINANCIARE (1 deri 0.00 0.00
Kamatat, diferencat e kursit,
1 dividentat dhe té ardhurat e ngjashme
nga filialat
Kamatat, diferencat e kursit,
2 dividentat dhe té ardhurat ¢ ngjashme
nga té tjerét
3 Humbja e parealizuar
4 Té dalat tjera financiare




v Té ardhurat tjera té pazakonshme
VI Té dalat tjera té pazakonshme
GJITHSEJ TE ARDHURAT
VII (IHIT+V) 6,059,825.88 5,578,949.04
GJITHSEJ SHPENZIMET
T
VIII (IHIVAVI) 6,034,027.77 5,561,151.66
f / T (VII-
X VIll“ll;I‘II\II PARA TATIMIT (VII 25,798.11 17,797.38
HUMBJA PARA TATIMIT (VILI-
X
VII)
XI TATIMI NI FITIM 2,579.81 1,779.74
XII FITIMI NETO (IX-XT) 23,218.30 16,017.64
— HUMBJA E PERIUDHES (X+XI)
ose (XI-1X)
Vetém pér Raportet e konsoliduara
A FITIMI/HUMBJA E PERIUDHES 23,218.30 16,017.64
| “Iu _l‘akon pronaréve te kompanis¢ 23.218.30 16,017.64
mémeé
2 I takon interesit minoritar

Gazmend REXH\LP/ )
Shef I Kontabilitetit (“i e




IV. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET

Pér periudhén/ VITT 2015

Shenja Nr.i Shumat né euro
s Emértimi i zérit hénimi
e zerit shemmit Viti vijues Viti i kaluar
| Kapitali i regjistruar 25,000.00 25,000.00
2 Rezervat e kapitalit
3 Fitimet .e mbajtura ose humbjet e 2.610,862.10 2,581,474.46
akumuluara
4 Fitimi ose humbja nga viti vijues 23,218.34 16,017.64
5 Rivlerésimi i pasurive
joqarkulluese t& prekshme
6 Rivlerésimi i pasurive
joqarkulluese t€ paprekshme
7 Rivlerésimi i pasurive financiare
né dispozicion pér shitje
8 Rivlerésime tjera
Gjithsej kapitali dhe rezervat (1 deri 8) 2,659,080.44 2,622,492.10
Diferenca té kursit nga investimet
9 neto né afarizmin né€ botén ¢
jashtme
10 Tatimet aktuale dhe t& shtyra
11 Mbrojtja e rrjedhés s€ parasé
12 Ndryshimi né politikat kontabel
03 Korrigjimi i gabimeve materiale
nga periudhat paraprake
14 Ndryshime tjera né ekuitett
RriFja apo zvogélimi i térésishém né kapital (9 0.00 0.00
deri 14)
Vetém pér Raportet e konsoliduara
2) Iu takon pronaréve te kompanisé
mémeé
b) I takon interesit minoritar

Gazmend REXHEI( ,,u
//
Fina 1ca

Shef I Kontabilitetit

@utiv

4.3
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III. PASQYRA E RRJEDHIS SIiE PARASE

METODA PR R
DIREKTE Pér periudhén/ VITL 2015
Shenja o Nri Shumat né euro
e | Emértimii zérit o
e zérit shénimit Viti vijues Viti i kaluar

RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET
OPERATIVE

1

Arkétimet e paras¢ nga blerésit

4,670,536.90

4,282,990.63

2

Arkétimet e paras€ nga honoraret, tarifat,
komisionet e t¢é ngjashime

3

Arkétimet e parasé nga sigurimi pér kompensim
démi

Arkétimet e paras€ nga rimbursimi i tatimit

Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet operative

17,891.90

18,179.38

GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA
AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 5)

4,688,428.80

4,301,170.01

Pagesat e paras€ pér furnitorét

1,500,155.30

1,510,586.91

Pagesat e parasé€ pér t€ punésuarit

2,494,682.72

2,175,466.54

Pagesat e parasé pér sigurimin pér kompensimin
e démeve

Pagesat ¢ parasé€ pér interes

497.19

Pagesat ¢ parasé pér tatime

458281.59

505411.54

Pagesat ¢ tjera té parasé pér aktivitetet operative

11553.42

10442.9

GJITHSEJ PAGESAT E PARASE PER
AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 6)

4,464,673.03

4,202,405.08

RRJEDHA NETO E PARASE NGA
AKTIVITETET OPERATIVE (I-IT)

223,755.77

98,764.93

RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET
INVESTUESE

1.

Arkétimet e parasé nga shitja ¢ pasurive
joqarkulluese, té prekshme dhe t€ paprekshme

Arkétimet e parasé nga shitja € pron€s dhe
instrumenteve t€ borxhit

Arkétimet e paras€ nga interesi

Arkétimet e paras€ nga dividentat

o] e

Arkétimet tjera t€ parasé nga aktivitetet
investuese

28,987.50

150,000.00

I

GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA
AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 5)

28,987.50

150,000.00

Pagesat ¢ parasé€ pér blerjen e pasurive
joqarkulluese, t€ prekshme dhe té paprekshme

145,967.87

188,626.30

Pagesat e parasé pér blerjen e pronés dhe
instrumenteve t€ borxhit

Pagesa tjera t€ parasé pér aktivitetet investuese

v

GJITHSEJ PAGESAT E PARASE NGA
AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 3)

145,967.87

188,626.30
11




B

RRJEDHA NETO E PARASI NGA
AKTIVITETET INVESTUESE (I1I-1V)

-116,980.37

-38,626.30

RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET
FINANCUESE

1.

Arkétimet e paras¢ nga emetimi e
instrumenteve financiare t€ borxhit dhe atyre té
ckuitetit

Arkétimet e paras€ nga kryegjeja ¢ kredisé,
fleteobligacionet, huaté dhe huazimet tjera

Arkétimet tjera t€ parasé nga aktivitetet
financuese

A%

GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA
AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri 3)

0.00

0.00

Pagesat e parasé pér pagimin ¢ kryegjésé sé
kredisé€ dhe fletéobligacioneve

Pagesat € parasé pér dividenta

Pagesat e parasé pér lizingun financiar

Pagesat e parasé pér ri-blerjen e aksioneve
vetjake t€ kompanisé

YIRS FS

Pagesa tjera t€ parasé pér aktivitetet financuese

GJITHSEJ PAGESAT E PARASIE PER

AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri

5)

0.00

0.00

RRJEDHA NETO E PARASE NGA

AKTIVITETET FINANCUESE (V-VI)

0.00

0.00

RRJEDHA NETO E PARASE (A+B+C)

106,775.40

60,138.63

PARATE_DI—IE EKUIVALENTET E
PARASE NE FILLIM Ti PERIUDHES

435,386.15

375,247.52

PARATE DHE EKUIVALENTET E
PARASE NE FUND TE PERIUDHES (D+E)

542,161.55

435,386.15

RRITJA (ZVOGELIMI) I PARASE DHE
EKUIVALENTEVE TE PARASE

106,775.40

60,138.63

Gazmend REXHE
Shef I Kontabilitet

A

eim SALIH

\J

12




Kompania Regjionale e Mbeturinave ‘Pastrimi’ Sh.A.

Pasqyra e pozicionit financiar
Me 31 dhjetor 2015

(Vlerat né Linro)

Shénimet 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Pasuria
Pasuria qarkulluese
Paraja dhe ckuivalentét ¢ parasé 6 542,162 435,386
Té arkétueshmet tregtare 7 4,056,258 4,198,881
Parapagimet 8 57,398 36,550
Stoget 9 51,600 41,445
Gijithsej pasutia qarkulluese 4,707,417 4,712,262
Pasutia joqarkulluese
Prona dhe pajisjet 10 5,654,281 5,733,110
Gjithsej pasutia joqarkulluese 5,654,281 5,733,110
Gjithsej pasutia 10,361,698 10,445,372
Detyrimet dhe Ekuiteti
Detyrimet
Té pagueshme tregtare dhe tjera n 2,084,686 2,086,144
Té pagueshmet pér tatime 12 2,514,343 2,546,641
Tatimi né fitim i pagueshém 13 2,538,630 2,519,113
Té hyra té shtyra nga grantet 14 564,957 (670,982
Gjithsej detyrime 7,702,617 7,822,880
Gjithsej detyrime 7,702,617 7,822,880
Ekuiteti
Kapitali fillestar 25,000 25,000
Fitimet e mbajtura 2,597,492 2,581,474
Fitimi/(Humbja) i vitit aktual 23,219 16,018
Gjithsej ekuiteti 2,659,082 2,622,492
Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti 10,361,698 10,445,372

Pasqyrat financiare jané aprovuar dhe nénshkruar me 29 mars 2016 nga —

< 'F"I:\KS‘TJN,\\\
q, en}v Qqh_hu

G rg%lenc \Re}lem
shef i ko mblh;ur/ dhe financave

4 ,5/44’/ l
7T

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar sé bashku me shénimet, pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Kompania Regjionale e Mbeturinave ‘Pastrimi’ Sh.A.

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
Pér vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2015
(V lerat né Esiro)

Pér vitin qé Pér vitin (&
Shénimet pérfundon me 31 pérfundon me 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Té hyrat
T'é hyrat operative 15 5,801,183 5,412,584
‘Té hyrat nga grantet 16 240,013 148,996
Té hyra tjera nga aktivitetet operative 16 18,631 17,369
Gjithsej té hyra 6,059,827 5,578,949
Shpenzimet
Shpenzimet direkte té shérbimeve 17 933,038 959,022
Shpenzimet e mirémbajtjes 18 131,726 150,095
Shpenzimet administrative 19 74,144 79,593
Shpenzimet e personclit 20 2,358,608 2,205,278
Shpenzimet operative 21 246,207 244,482
Shpenzimet e zhvlerésimit 10 204,663 247,692
Shpenzimet e borxheve té& kégija 7 2,085,642 1,674,991
Gjithsej shpenzimet 6,034,028 5,561,152
Fitimi .(lmmb]a) nga aktivitetet 25,799 17,798
operative
Fitimi (humbja) financiare
'Té hyrat nga interesi, neto
Humbja nga kémbimi valuator, neto
Gjithsej fitimi (humbja) financiare - -
Fitimi (humbja) para tatimit 25,799 17,798
Shpenzimet e tatimit 2,580 1,780
Fitimi (humbja) neto e vitit 23,219 16,018

Pasqyra e té ardhurava gjithpérfshirése duhet lexuar sé bashku me shénimet, pjese pérbérése e pasqyrave

financiate.
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Kompania Regjionale e Mbeturinave ‘Pastrimi’ Sh.A.

Pasqyra e ndryshimeve n€ ekuitet
Pér vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2015

(V lerat né Liuro)

Kapitali aksionar Fitimet e mbajtura Total
Me 1 janar 2014 25,000 2,581,474 2,606,474
Shpérndatja e fitimit - -
Fitimi (humbja) neto e vitit 16,018 16,018

Fitime tjera gjithépérfshirése

Me 31 dhjetor 2014 25,000 2,597,492 2,622,492

Me 1 janar 2015

Shpérndarja ¢ fitimit

Fitimi (humbja) neto e vitit ) 23,219 25,219
Korrigjimet nga vitet e kaluara 13,370 13,370
Fitime tjera gjithépérfshirése ) )

Me 31 dhjetor 2015 25,000 2,634,082 2,659,082

Pasqyra ¢ ndryshimeve né ckuitet duhet lexuar sé bashku me shénimet, pjesc pérbérése e pasqyrave financiare.
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Kompania Regjionale e Mbetutinave ‘Pastrimi’ Sh.A.

Pasqyra e rrjedhés s€ parasé
Pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015
(Vlerat né Euro)

Rejedha e parasé nga aktivitetet operative

Arkétimet e paras¢ nga blerésit

Arkétimet tjera t¢ parasé nga aktivitetet operative
Gjithsej arkétimet e parasé nga aktivitetet operative
Pagesat e parasé pér furnitorét

Pagesat e parasé pér té punésuarit

Pagesat ¢ parasé pér interes

Pagesat e parasé pér tatime

Pagesat e tjera té parasé pér aktivitetet operative

Gjithsej pagesat e parasé pér aktivitetet operative
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet investuese
Gjithsej arkétimet e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat e parasé pér bletjen e pasurive joqatkulluese, té prekshme dhe
té paprekshme

Gjithsej pagesat e parasé nga aktivitetet investuese
Rejedha neto e parasé nga aktivitetet investuese
Rejedha e parasé nga aktivitetet financuese

Rijedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rrjedha neto e parasé

Paraté dhe ekuivalentét ¢ parasé né fillim t€ periudhés
Paraté dhe ekuivalentét e parasé né fund té periudhés

Rritja (Zvogélimi) i parasé dhe ekuivalentéve (¢ paras¢

Pér vitin qé

Pér vitin qé

pérfundon me pérfundon
31 Dhjetor me 31
2015 Dhjetor 2014
4,670,537 4,282,991
17,892 18,179
4,688,429 4,301,170
1,500,155 1,510,587
2,494,683 2,175,467
= 497

458,282 505,412
11,553 10,443
4,464,673 4,202,405
223,756 98,765
28,988 150,000
28,988 150,000
(145,968) (188,620)
(145,968) (188,626)
(116,980) (38,620)
106,775 60,139
435,386 375,248
542,162 435,386
106,775 60,139

Pasqyra e rrjedhés sé parasé duhet lexuar sé bashku me shénimet, pjese pérbérése e pasqyrave financiare.



Kompania Regjionale e Mbeturinave ‘Pastrimi’ Sh.A.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(V lerat ne Enro)

1 Informacion i pergjithshem

Kompania Regjionale e Mbeturinave ‘Pastrimi’ Sh.A, (mé poshté "Kompania" ose ‘Shoqéria’) éshté
kompani e themeluar sipas Ligjit 03/L-087, Mbi Ndérmartjet Publike, Ligjit Nr. 02/1.-123, Pér shoqérité tregtare,
dhe vendimit té Minsitrisé s¢ Financave té Kosovés Nr. 218/1 dhe éshté trashégimtare e KRM Pastrimi Sh.A.
Prishtiné me adresé né rrugén Tahir Zajmi pn. Aksionaré té kompanisé jané komunat e regjionit t¢ Prishtinés
pérfshiré Prishtinén, Fushé Kosovén, Obiligin, Lipjanin, Podujevén, Drenasin dhe Graganicén.

[Kompania eshte regjistruar ne Agjensionin e Regjistrimit te Bizneseve ne Kosove me numér NRB 70465142 dhe
numrér fiskal 600383989. Aktivitetet kryesore té kompanis¢ jané shérbimet e grumbullimit, largimi dhe trajtimi té
hedhurinave, veprimtarité¢ ¢ ngjashme sanitare, mbledhja e mbeturinave, pasqtrimi dhe larja e rrugéve, etj.

Kompania gjaté vitit 2015 ka patur mesatarisht té punésuar 520 persona dhe 500 persona gjate vitit 2014,
2 Bazat e pergatitjes dhe pajtueshmérisé

(a) Deklarata e perputhshmerise se pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare bashkangjitur jane pergatitur ne perputhje me Standardet Ndetkombetare te
Raportimit Financiar (SNRF).

(b) Baza e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike,

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat financiare paraqiten ne Furo, e cila eshte monedha funksionale per Shogetine,

(d) Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF kerkon qe drejtimi te kryeje gjykime, cmuarje dhe
supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave dhe shumave te raportuara te aktiveve dhe detyrimeve, te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e cmuatjeve kontabel njihen ne
periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhme qe ndikohen.

3 Zbatimi i SNRF t€ reja dhe té rishikuara

Shogqeria ka zbatuar, pér heré té parg, disa standarde dhe ndryshime né standard, té cilat jané efektive pér periudhat
qé tillojné me ose pas 1 janar 2015. Shoqeria nuk ka adoptuar ndonjé standard tjetér, interpretim ose ndryshim qé
éshté léshuar por qé nuk ka hyré né fuqi. Disa prej ndryshimeve té zbatohen pér heré té paré né vitin 2015, Mirépo
nuk kané ndikim né pasqyrat financiare t€¢ Shoqerise prandaj nuk jané shpalosur. Natyra dhe efekti i kétyre
ndryshimeve jané shpalosur mé poshté. Edhe pse kétoj standard dhe ndryshime té reja zbatohen pér heré té paré
né vitin 2015, ato nuk kané ndikim material né pasqyrat financiare té Shogetise.

Amendamentet né SNK 19 Planet e definuara té pérfitimit

Kontributet e té punésuarve SNI 19 kérkon qé entiteti té konsideroj kontributet nga té punésuarit ose palét e treta
kur trajton planet e definuvara té pérfitimit. Kur kontributet jané té lidhura me shérbimin, ato duhet t€ ateibuohen
pér periudhat e shérbimit si pérfitim negativ. Kéto amendamente qartésojné se, nése shuma e kontributeve éshié
e pavarur nga numri i viteve t€ shérbimit, entiteti lejohet t& njoh kéto kontribute si zvogélim né koston e shétbimeve
né periudhén né té cilén éshté ofruar shérbimi, né vend qé té alokohen kontributet né periudhat e shérbimit. Ky
amendament éshté efektiv pér periudhat me ose pas | korrik 2014. Ky amendament nuk éshté relevant pér

Shogerine.
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Kompania Regjionale e Mbetutinave ‘Pastrimi’ Sh.A.,
Shénimet ¢ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(V lerat ne Furo)

3 Zbatimi i SNRF & reja dhe t& rishikuara (vazhdim)

Pérmirésimet vjetore Cikli 2010-2012

SINRF 2 Pagesat ¢ Bazuara né Aksione

Pérkufizimet e kushteve pér tregun dhe kushtézime kane qartésuar duke pérkufizuar ndarazi kushtet e
performanceés dhe kushtet ¢ shérbimit, € dyja kéto qé mé herét jané inkorporuar brenda pérkufizimit t¢ kushteve
té kushtézimit pa u qartéuar né ményré specifike.

SNRF 3 — Kowmbininet ¢ biznest!

Amendamenti zbatohet pér shifrat né t€ ardhmen dhe sqaron se té gjitha konsideratat kontingjente t& klasifikuara
si detyrime (ose pasuri) gé paragiten nga kombinimet e biznesit duhet qé né té ardhmen té maten sipas vlerés fer
pérmes fitimit ose humbjes pa marre parasysh nése jané né apo jo né fushéveprmin ¢ SNK 39. Shogeria nuk éshté
grup prandaj ky amendament nuk gshté relevant pér organizatén.

SNRF 8 — Segmentet operative

Amendamentet zbatohen né ményré retrospektikeve dhe gartésojné se:

o Intiteti duhet té shpalos gjykimet e béra nga menaxmenti né zbatimin e kritereve té agregimit né paragrafin
12 té SNRF 8, pérfshiré njé shpjegim & shkurt pér segmented operative t& cilat jané agreguar dhe
karakteristikat ekonomike (psh shitjet dhe marzhat bruto) t pérdorura pér té vlerésuar nésc segmentet
jané ‘t¢ ngjashme’.

o Harmonizimi i pasurive té segmenteve me pasurité totale kérkohet t€ shpaloset vetém nese harmonizimi
gshté raportuar te vendimmarrési kryesor operativ, ngjashém me kérkesat pér shpalosje té detyrimeve.
Shogeria nuk ka zbatuar kriterin e agregimit né SNRF 8.12.

Shogeria nuk ka segmente operative prandaj ky amendament nuk eshté relevant pér organizatén.

Pérmirésimet vjetore Cikli 2011-2013 ‘
Kéto pérmirésime kané hyré né fuqi nga 1 kortik 2014 dhe Shogeria i ka zbatuar ato pér heré t& paré né keté
pasqyta financiare. Kéto pérfshijné:
SNRF 3 — Kombinimet e biznest!
Amendamenti zbatohet né ményré prospective dhe qartésoh fushéveprimin brenda SNRT* 3
o Arrazhimet e pérbashkéta, jo vetém investimet ¢ pérbashkéta, jané jashté fushéveprimit té¢ SNRF 3
o Ky pérjashtim i fushéveprimit zbatohet vetém né kontabilitetin pér pasqyrat financiare té arranzhimeve té
pérbashkéta dhe Shoqeria nuk éshté njé arranzhim i pérbashét, prandaj ny amendament nuk éshté relevant
pér Shogerine.
SNRE - 13 Matja sipas vierés fer
Amendamenti zbatohet né ményré prospective dhe gatéson se porfoliot e pérjashtimeve né SNRF 13 mund té
sbatohen jo vetém né pasurité dhe detyrimet financiare por gjithashtu né kontratat tjera gé i nénshtrohen SNK 39.
Shogeria nuk zbaton portfoliot e pérjashtimeve sipas SNRT 13.

SNK 16 Prona, impiantet dhe pajisjet dhe SNK 38 Pasurité e patrupézuara

Amendamenti zbatohet né ményré retrospective dhe qartéson né SNIC 16 dhe SNK 38 se pasurité mund té
rivlerésohen duke iu referuar té dhénave té vézhgueshme ose duke e korrigjuat vlerén bartése bruto té pasuris¢ me
vlerén e tregut té pasurisé ose duke ¢ pércaktuar vlerén e tregut t€ vlerés battése proporcionalisht ashtu qé vlera
bartése qé rezulton té jeté ¢ barabarté me vlerén e tregut. Pérveg késaj, zhvlerésimi ose amortizimi i akumuluar
éshté diferenca né mes té shumés bruto se vlerés bartése te pasurisé. Ky amendament nuk ka pasur efekt né

korrigjimet rivlerésuese té organizatés né perudhén aktuale.

SNK 24 Shpalosjet e paléve t& lidhura

Ky amendament zbatohet né ményté retrospektive dhe qarteson se entiteti menaxhues (njé entitet qé ofron
shérbime té personelit kyg menaxherial) éshté palé e lidhur dhe i nénshtrohet shpalosjes sé paléve té lidhura. Pérveg
késaj, entiteti qé pérdor entitet menaxhues kérkohet té shpalos shpenzimet pér kéto shérbime menaxheriale. Ky
amendament nuk éshté relevant pér Shogerine pasi qé Shogetia nuk pranon shérbime menaxheriale nga entitetet

tjera.
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Kompania Regjionale ¢ Mbetutinave ‘Pastrimi’ Sh.A.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(V' lerat ne Eunro)

3 Zbatimi i SNRF & reja dhe té rishikuara (vazhdim)

SNK 40 Pronat investuese

Pérshkeimi i shérbimeve ndihmése né SNK 40 bén dallimin né mes té pronave investuese dhe pronave té zéna nga
pronarét (dmth prona, impiantet dhe pajisjet). Amendamenti zbatohet né ményré prospective dhe sqaron se SNRF
3, dhe jo pérshkrimi i shérbimeve ndihmése ne SNK 40, pérdoret né pércaktimin nése transaksioni éshté blerje e
njé pasurie ose njé kombinim i biznesit. Né periudhat e méparshme Shogeria éshté mbéshtetur né SNRE 3ejont
SNK 40 né pércaktimin nése njé blerje éshté pasuri ose kombinim i biznesit. Prandaj ky amendament nuk ndikon

né politikat e kontabilitetit té Shogerise.

4 Pérmbledhje e politikave kontabel

(a) Pasurité joqarkulluese

(1) Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara
nga zhvleresimi, Kosto perfshin shpenzime qe jane drejtperdeejt te ngarkueshme per blerjen e aktivit. Kur pjese te
nje elementi te aktiveve afatgjata materia te kane jetegjatesine e dobishme te ndryshme, ato kontabilizohen si

clemente te vecanta te aktiveve afatgjata materiale.

(ii) Kostot vijuese

Kostoja ¢ zevendesimit te nje pjese te nje clementi te aktiveve afatgjata materiale njihet me vleren mbartur te
elementit nese eshte e mundshme qe perfitimet ckonomike te ardhme qe i atribuohen atij elementi do t'i perkasin
Shogerise, dhe nese kostoja ¢ tij mund te matet me besueshmeri. Kostot e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata
materiale njihen ne fitim ose humbje ne momentin kur ndodhin.

(i) Amortizimi
Amortizimi njihet ne fitim ose humbje ne menyze lineare gjate jetes se dobishme te aktiveve. Metodat e amortizimit,
jeta e dobishme dhe vlera e mbetur (nese nuk eshte e pnkonsidemcshme) jane rivleresuar ne daten e raportimit.

(b) Instrumentet financiare

Shogeria mban vetem instrumente financiate jo-derivative, qe perfshijne llogari te arketueshme, mjete monetare
dhe ekuivalente me to, kredi dhe hua, dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare jo- derivative jane matur
fillimisht me vleren e drejte plus kostot e transaksionit ge jane te lidhura drejtperdrejt me pervetesimin e tyre.
Njohja ne vijim e instrumenteve financiare jo-derivative pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet ne rast se Shogetia behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet
financiare nuk njihen nese te drejtat kontraktuale te Shogerise ndaj flukseve monetare qe rrjedhin nga aktivi
financiar mbarojne, ose nese Shogeria i rrans feron aktivin financiar nje pale tjeter, pa mbajtur kontrollin ose te
gjitha risqet dhe perfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te nje aktivi financiar jane regjistruar ne daten ¢

tregtimit, p.sh, daten ne te cilen Shogeria zotohet te bleje ose te shese aktivin. Detyrimet financiare nuk njthen nese
detyrimet e Shogetise te detajuara ne kontrate mbarojne, jane shlyer ose jane anulluar.
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Kompania Regjionale e Mbeturinave ‘Pastrimi’ Sh.A.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(Vlerat ne Enro)

4 Permbledhije e politikave kontabel (vazhdim)

(b) Instrumentet financiare (vazhdim)

Mjete monetare dhe eknivalente me fo

Mjetet monetare dhe ckuivalente me to perfshijne vlerat ne arke, llogari rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose me pak, te cilat jane objekt i nje rreziku jo domethenes te
ndryshimeve ne vlere, dhe perdoren nga Shogeria ne administrimin e angazhimeve afatshkurtra. Mjetet monetare
dhe ekutvalente me to, mbahen me koston e amortizuat.

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim njihen fillimisht me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara per humbjet per

zhvleresime.

T lagari te pagneshnie

Ilogatite ¢ pagueshme paragiten me vleren ¢ drejte dhe ne vijim me kosto te amortizuar.

Huamarijet

Huate nga shoqeria meme njihen fillimisht me kosto. Huamartjet ¢ tjera njihen fillimisht me vlere te drcjte.
Fuamartjet mbarten ne vijim me kosto te amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv.,

Te tiera
Insttumenta financiare te tjere jo-derivative maten me koston ¢ amortizuar duke perdorur metoden ¢ interesit
efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi,

(c) Kapitali themeltar
Shoqeria ka té regjistruar 25,000 Euro si kapital themeltar.

(d) Njohja e té ardhurave

Te ardhurat perfshijne vleren ¢ drejte te shumes se matre ose qe eshte per t'u matre nga shitja e sherbimeve apo
mallrave gjate aktivitetit te zakonshem te Shogqerise. Te ardhurat paragiten neto nga tatimi mbi vleren e shtuar,
kthimet dhe uljet. Te ardhurat njthen kur risqet dhe perfirimet kryesore lidhur me pronesine e mallrave jane
transferuar tek bleresi, shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te besueshme, kostot e kane ndodhur ose
qge do te ndodhin lidhur me transaksionin mund te maten ne menyre te besueshme, dhe Shogqeria nuk eshte me e

perfshire ne manaxhimin e mallrave te shitura.

(e) Pétfitimet e punonjésve

Kontributet pensionale

Cdo punedhenes eshte i detyruar ge te kontribuoje ne emer te punonjesve te vet ne fondin e kontributeve
pensionale ne vleren prej 5% te pages bruto. Gjithashtu, punonjesit detyrohen qe te kontribuojne ne vleren prej

5% te pages bruto.
(f) Shpenzimet

Shpengimet operative
Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin.

20



Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave ‘Pastrimi’ Sh.A.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(Vierat ne Euro)

4 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

(g) Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi prej llogarive ne banka dhe fitimet neto nga kursi i
kembimit ge njihen ne fitim ose humbje. Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e interesit, komisionet
bankare dhe humbjet neto nga kursi i kembimit qe njihen ne fitim ose humbje.

(h) Tatim fitimi
‘T'atimi mbi fitimin ose humbjen e vitit perfshin tatimin ¢ periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre. Tatimi mbi fitimin

njihet ne fitim ose humbje pervec pjeses qe lidhet me zera te njohur ne pasqyren e te ardhurave permbledhese.
‘Tatimi akrual eshte tatimi ge pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur normen tatimore ne
fugi ose ge hyn ne fuqi menjehere ne daten e raportimit.

Tatimi i shtyre eshte llogaritur duke perdorur metoden e detyrimit ne bilanc, nga diferencat e perkohshme ndermjet
vleres kontabel neto te aktiveve dhe detyrimeve per qellime te raportimit financiar dhe bazes tatimore. Shuma ¢
tatimit te shtyre eshte llogaritur bazuar ne metoden e realizimit ose kompensimit te vlerave kontabel te aktiveve
dhe detyrimeve, duke perdorur shkalle tatimore qe jane ne fuqi ose ge hyjne ne fuqi menjehere ne daten e
raportimit. Nje aktiv tatimor i shtyre njihet per aq sa eshte e mundur ge fitimi i tatueshem i ardhshem do te jete i
disponueshem kundrejt te cilit aktivi te mund te perdoret. Aktivi tatimor i shtyre zvogelohet per aq sa nuk eshte e
mundut te realizohet perfitim fiskal.

(i) Grantet qeveritare
Grantet e Qeverisé njihen né fitim ose humbje né baza sistematike pérgjaté periudhés né té cilén Organizata injeh
si shpenzime kostot pérkatése pér té cilat grantet jané destinuar pér kompenzim. Né ményré specifike grantet ¢
Qeverisé, pér té cilat kushti primar éshté qé Organizata duhet té i pérfitoj, konstruktoj apo té i njeh pasurité jo-
qarkulluese si té hyra té shtyra né pasqyrén e pozités financiare dhe té transferohen né fitim apo humbje né baza
sistematike dhe racionale pérgjaté jetés sé pérdorimit té pasurisé pérkatése.
Grantet jané njohur vetém kur ka siguri té arsyeshme se:

o  Organizata do t& pérmbushé té gjitha kushtet e bashkangjitura atyre; dhe

o  Grantet do té pranohen.
Grantet operative jané njohur si e hyré pérgjaté periudhés sé nevojshme pér ti lidhur ato me kostot, pér té cilat
jané menduar té kompensohen, né bazé sistematike. Grantet e shénjuara pér pérvetésimin e pasurive jané shtyré
dhe njohur si e hyré pérgjaté kohés s¢ pérdorimit té pasurisé pérkatése.

5 Menaxhimi i riskut financiar
Shogqeria eshte ekspozuar ndaj rrezigeve te meposhtme nga perdorimi i instrumenteve financiare:

e risku i kredise

o risku i likuiditetit

e risku i tregut
Ky shenim paraqet informacion rreth ekspozimit te Shoqerise ndaj secilit prej rrezigeve te mesiperm, objektivat,
politikat dhe proceset ¢ Shogerise per matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe menaxhimin e kapitalit, Shenime te
metejshme sasiore jane te perfshira ne keto pasqyra financiare. Administratori 1 Shoqerise mbart pergjegjesine ¢
pergjithshme per vendosjen dhe mbikeqytjen ¢ politikave te Shoqerise per menaxhimin e riskut.
Politikat e menaxhimit te riskut te Shogerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget qe perball
Shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e pershtatshme, dhe per te monitoruar rreziget dhe zbatimin e
limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet
¢ tregut dhe ne aktivitetet ¢ Shoqerise. Shogeria, permes trajnimeve dhe standardeve dhe procedurave te
menaxhimit, synon te zhvilloje nje ambient kontrolli konstruktiv dhe te disiplinuar ne te cilin gjithe punonjesit i
kuptojne rolet dhe detyrimet e tyre.
Instrumentet financiare kryesore te Shogerise konsistojne ne vlerat ne arke dhe ne banka, huamarrjet, llogatite e
arketueshme dhe te pagueshme dhe detyrime te tjera afatshkurtra.
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()  Risku i kredise

Risku i mos-pageses ckziston kur pala tjeter nuk mund te permbushe detyrimet per pagesen e llogarive te
arketueshme.

Maksimumi i riskut te kredise per instrumentet financiare jo-derivative eshte teorikisht i barabarte me vleren e
drejte te te gjitha llogarive te arketueshme minus detyrimet kundrejt te njejtit debitor kur kompensimi eshte i lejuar.
Risku i kredise i cili eshte identifikuar merret parasysh nepermjet zhvleresimeve, Shogeria e vlereson cilesine ¢
llogarive te arketueshme ge nuk jane me vonese dhe as te zhvleresuara si shume te kenagshme.
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5 Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

(i) Risku i likuiditetit

Shoqeria duhet te permbushe nevojat per mjete monefare,

kryesisht per kostot ¢ shfrytezimit ge rrjedhin nga

aktivitetet e saj. Ekziston rreziku ge mjetet monetare mund te mos jene te disponueshme per te shlyer detyrimet
ne kohen e dubur me nje kosto te arsyeshme. Shogetia monitoron likuiditetin ne baza periodike ne menyre qe te

menaxhoje detyrimet e saj kur ate kerkohen.

(iii) Risku i tregut
Rivksn i normave te iiferesit

Shogeria nuk disponon instrumente financiare me interes me 31 Dhjetor 2015.

6 Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ckuivalentét e parasé me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 paraqiten si me poshté:

Me 31 dhjetor 2015 Me 31 dhjetor 2014
Pataja né banké 539,615 432939
Paraja né doré 2,547 2,448
Gijithsej 542,162 435,380
7 Llogatité e arkétueshme
Llogarité e arkétueshme me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:
Té arkétueshme nga klientét Me 31 dhjetor 2015 Me 31 dhjetor 2014
Llogari té arkétueshme nga amviséria 12,714,762 12,473,044
Llogari t¢ arkétueshme komerciale 5,107,007 5,026,410
Llogari t¢ arkétueshme nga institucionet 1,879,429 1,605,967
Llogari té arkétueshme me kontrata 1,228,947 1,126,180
Gjithsej 20,930,144 20,231,601.28
Provizioni i llogarive té arkétueshme (16,873,8806) (16,032,720)
Llogaria e arkétueshme neto 4,056,258 4,198,880.98

8 Parapagimet

Parapagimet me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 jané:

Me 31 dhjetoré 2015

Me 31 dhjetoré 2014

Avanse pér punétorét

Huazime pér persona juridik
Parapagimi i sigurimit (€ automjeteve
Prapagimet e furnitoréve

Parapagimi per tatim te paragjykuar

Gijithsej

23,003 23,230
1,000 1,000
14,678 8,019
- 4,300
18,718
57,398 36,550
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9 Stoqet
Stoget me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Me 31 dhjetoré 2015 Me 31 dhjetoré 2014
Stoget e pjeséve rezerve 23,578 13,614
Pajisje té mbrojtjes né puné 3,301 2,997
Stoqe € derivateve 4,798 6,618
Material zyrtar 2,519 2,581
Inventar i imét 116 590
Material harshues 5,263 3,350
Korrigjimi i vlerés sé stogeve 1,370
Autogoma 10,341 11,255
Vajra 1,684 1,811
Gijithsej 51,600 41,445
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10 Pronat, impiantet dhe pajisjet
Pronat, impiantet dhe pajisjet me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Pajisjet
Toka Ndértesat s Totali
dhe
makinerité
Kosto
Me 1 janar 2014 4,745,000 884,751 1,960,677 7,590,428
Shtesat - - 2 7,590,428
Me 31 dhjetor 2014 4,745,000 884,751 1,960,677 7,590,428
Zhvlerésimi i akumuluar
Me 1 janar 2014 - (309,256) (1,300,370)  (1,609,626)
Zhvlerésimi pér vitin - (44,235) (203,458) (247,692)
Me 31 dhjetor 2014 - (353,490) (1,503,828)  (1,857,318)
Vlera neto né libra me 31 dhjetor 2014 4,745,000 531,261 456,849 5,733,110
Kosto
Me 1 janar 2015 4,745,000 884,751 1,960,677 7,590,428
Shtesat - - 125,834 125,834
Shitjet - - - -
Me 31 dhjetor 2015 4,745,000 884,751 2,086,511 7,716,263
Zhvlerésimi i akumuluar
Me 1 janar 2015 - (353,490) (1,503,828)  (1,857,318)
Zhvlerésimi pér vitin g (44,235) (160,429) (204,663)
Shitjet - - - -
Me 31 dhjetor 2015 - (397,725) (1,664,256)  (2,001,981)
Vlera neto né libra me 31 dhjetor 2015 4,745,000 487,026 422,255 5,654,281

Kompania ka paraqitur tokén né vleré prej 4,745,000 Euro. Kjo toké éshté né shfrytézim nga kompania qé nga

themelimi, mirépo éshté né pronési ¢ Kuvendit Komunal té Prishtinés.

11 T& pagueshmet tregtare dhe t€ tjera
T¢ pagueshmet tregtare dhe té tjera me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Me 31 dhjetoré 2015 Me 31 dhjetoré 2014
KILMC-Deponia/Prishtine/Podujeve 1,677,124 1,627,076
Furnitorét lokal 205,094 256,601
Té pagueshmet tjera afatshkurtra/Zrrum 202,468 202,468
Gijithsej 2,084,686 2,086,144
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12 Té& pagueshmet pér tatime
Té pagueshmet pér tatime me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Me 31 dhjetoré 2015 Me 31 dhjetoré 2014
‘T'atimi i pagueshém né té adhura personale 7,809 7,565
Kontributet pensionale t¢ pagueshme 31,323 29,770
Sindikata 1,401 1,449
TVSH e pagueshme 2,412,547 2,283,991
Provizionime dhe taksa tjera 61,194 73,194
Tatimi i pagueshém né qira 70 150,672
Gjithsej 2,514,343 2,546,641

13 Tatimi né fitim i pagueshém nga vitet e kaluara

‘Tatimi né fitim i pagueshém nga vitet e kaluara me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Me 31 dhjetoré 2015

Me 31 dhjetoré 2014

Tatimi i pagueshém né fitim 2,538,630 2,519,113
Gjithsej 2,538,630 2,519,113

14 Té& hyrat t€ shtyra nga grantet
Té hyrat té shtyra nga grantet me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Me 31 dhjetoré 2015

Me 31 dhjetoré 2014

Me 01 Janar 670,982 669,977
Grantet e fituara gjaté vitit 133,988 150,000
Gjithsejté granetet 804,969 819,977
Té hyrat e njohura nga grantet ¢ shtyera (240,013) (148,995)
Gjithsej 564,957 670,982

15 'Té hyrat operative

Té hyrat operative pér vitin q¢ pétfundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbehen nga:

Pér vitin qé pérfundon me 31

Pér vitin & pérfundon me 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Teé hyrat nga amvisérité 3,228,949 2,979,426
Té hyrat nga komercialet 487,220 457,030
Té hyrat nga institucionet 264,578 265,494
Té hyrat nga kontratat 1,260,091 1,240,717
Gjithsej 5,801,183 5,412,584
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16 Té& hyrat tjera dhe té hyrat nga grantet

T hyrat tjera dhe té hyrat nga grantet pér vitin q¢ pérfundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Pér vitin & pérfundon me

Pér vitin q& pérfundon me 31

31 Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
T'€ hyrat nga interesi 72 332
T¢ hyrat tjera 18,559 17,037
T'€ hyrat nga grantet 240,013 148,996
Gijithsej 258,644 166,365

17  Shpenzimet direkte t€ shérbimeve t€ ofruara

Shpenzimet direkte t€ shérbimeve té ofruara pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Pér vitin g€ pérfundon me
31 Dhjetor 2015

Pér vitin & pérfundon me 31
Dhjetor 2014

Shpenzimet e deponisé 536,082 502,929
Shpenzimet e derivateve 279,202 339,110
Shpenzimet e karburantit 97,485 95,911
Shpenzimet e kripés industriale 9,469 -
Gijithsej 933,038 959,022

18  Shpenzimet e mirémbajtjes

Shpenzimet e mirémbajtjes pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Pér vitin € pérfundon me
31 Dhjetor 2015

Pér vitin q€ pérfundon me 31
Dhjetor 2014

Shpenzimet e riparimeve 22,999 31,614
Shpenzimet e materialit hargjues 20,737 46,285
Shpenzimet e inventarit té imeét 2,084 3,847
Shpenzimet e autogomave 28,5606 33,240
Mbrojtja 14,961 8,889
Mirémbajtja direkte e atuomjeteve 42,379 26,220
Gijithsej 131,726 150,095

19  Shpenzimet administrative

Shpenzimet administrative pér vitin q¢ pérfundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Pér vitin g€ pérfundon me

Pér vitin € pérfundon me 31

31 Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Shpenzimet e reklamés 120 254
Shpenzimet e internetit 3,529 2,808
Provizionet bankare 3,527 3,112
Shpenzimet e sigurimeve té automjeteve 23,872 35,683
Shpenzimet e PTIC-sé 5,352 8,638
Shpenzimet e materialit zyrtar 16,593 11,700
Shpenzimet tjera administrative 16,669 13,739
Kontrolli teknik 1 automjeteve 4,484 3,659
Gijithsej 74,144 79,593
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20  Shpenzimet e personelit

Shpenzimet e personelit pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Pagat
Kontributet e detyrueshime

Pagat e Bordit
Gjithsej

21  Shpenzimet operative

Pér vitin qé pérfundon me

Pér vitin qé pérfundon me

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
2,233,710 2,086,745
112,162 104,849
15787 13,684
2,358,608 2,205,278

Shpenzimet operative pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Shpenzimet e vjit

Shpenzimet gjyqésore

Shpenzimet e taksave

Shpenzimet per shtesa te punctoreve
Shpenzimet pér méditje dhe
reprezentacion

Shpenzimet e tjera

Shpenzimet pér mirémbajtje
Shpenzimer e energjisé

Gijithsej

22 Instrumentat financiare

Risku i kredise

Pér vitin q& pérfundon me

Pér vitin qé pérfundon me

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

4,297 16,450

49,701 50,754

16,861 16,313

70,670 55,610

6,440 6,360

75,083 71,609

2,126 8,950

21,029 18,435

246,207 244,482

Vleta neto e aktiveve financiare perfageson maksimumin e ckspozimit ndaj kredise. Maksimumi i ekspozimit te
kredise ndaj riskut te kredise ne daten e raportimit eshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 542,162 435,386
Llogari té arkétueshme 4,056,258 4,198,881
Gijithsej 4,598,420 4,634,267
Risku i likuiditetit
31 Dhjetor 2015
Derine 6 6 deri 12 1deri 5 Mbi 5 Totali
muaj muaj vijet vjet
Llogari t¢ arkétueshme 4,056,258
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 542,162
4,598,420
Llogari té pagueshme 2,084,686
Te tjera te pagueshme 5,046,256
7,130,942
Risku i likuiditetit me
31 Dhjetor 2015 (2,5632,522)
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Risku i likuiditetit (vazhdim)

31 Dhjetor 2014 _
Derine 6 6 deri 12 1deri 5 Mbi 5 Totali
muaj muaj vijet vjet
Llogari té arkétueshme 4,198,881
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 435,386
4,634,267
Llogari té pagueshme 2,086,144
Te tjera te pagueshme 5,065,754
7,151,898
Risku i likuiditetit me
31 Dhjetor 2014 2,517,631

23 Ngjarjet pasuese

Nuk ka ngjatje pas datés sé pasqyrés sé pozicionit financiar qé kérkon korrigjime ose shpalosje né pasqyrat

financiare.
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